
Администрация 
муниципального образования 

«Селенгинский район» 
Республики Бурятия

Буряад Уласай 
«Сэлэнгын аймаг» гэйэн 
-№,нютагай засагай 

байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2025 г. № 3/
г. Гусиноозерск

Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании 
«Селенгинский район» на 2025-2026 годы

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Бурятия от 
16.03.2009 № 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия», 
организации исполнения требований действующего законодательства в сфере 
противодействия коррупции в органах местного самоуправления,, 
Администрация МО «Селенгинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в 
муниципальном образовании «Селенгинский район» на 2025-2026 годы, 
(далее-План);

2. Руководителям структурных подразделений Администрации 
МО «Селенгинский район» обеспечить выполнение мероприятий плана. 
О результатах исполнения раз в полугодие в срок до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, представлять информацию о проделанной 
работе в Комитет по организационно-правовой работе Администрации 
МО «Селенгинский район».

3. Комитету по организационно-правовой работе Администрации 
МО «Селенгинский район» (Атанова О.В.) раз в полугодие в срок до 15 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, представлять Главе 
муниципального образования «Селенгинский район» докладную записку 
о ходе реализации Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управляющего делами Администрации М0^«Селенгинский район» 
(Хартанова А.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава муниципального образования —_
«Селенгинский район» ! С. Д. Гармаев

Исп. ОПО, А.Д. Жигжитов 
8(30145)42-379


